Bên cạnh việc triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ chung, lãnh đạo Ban Kinh tế - Xã hội còn tham dự đầy đủ các hội nghị của các cơ quan, đơn vị liên quan đến tổng kết công tác năm 2023, triển khai nhiệm vụ công tác năm 2024; các cuộc giao ban định kỳ của Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy, UBND huyện; tham gia thăm, tặng các gia đình chính sách, người có công trong dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và các ngày lễ; tổ chức phân công lịch trực, đón tết Nguyên Đán tại cơ quan và giải quyết các công việc thường xuyên của HĐND huyện; tham dự kỳ họp thứ 8 của HĐND các xã, thị trấn, tham dự giao ban hai cấp tỉnh, tại huyện Tuy Đức, huyện Đắk Mil; tham dự các kỳ họp của HĐND cấp xã, thị trấn và các cuộc họp, hội nghị do Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện, UBND huyện và các cơ quan, đơn vị tổ chức.